1

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2025                                         с. Михайловка                                                         №  355-па

О закреплении муниципальных бюджетных

общеобразовательных

учреждений Михайловского муниципального округа

Приморского края,

реализующих программы начального общего, основного общего

и среднего общего образования,

за микрорайонами п. Новошахтинский

и населенными пунктами Михайловского округа

Приморского края в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», пунктом 6 части 1 статьи 9 и частей 2, 3 статьи 67 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 2 статьи 54

Семейного кодекса Российской Федерации от 29.12.1995 № 223-ФЗ, пунктом 5 и

пунктом 6 Порядка приема граждан на обучение по образовательным програм-

мам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», в целях обеспечения территориальной доступности му-

ниципальных образовательных учреждений Михайловского муниципального

округа, администрация Михайловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные учре-

ждения Михайловского муниципального округа Приморского края, реализую-

2

щие программы начального общего, основного общего и среднего общего обра-

зования, за микрорайонами п. Новошахтинский и населенными пунктами Ми-

хайловского муниципального округа Приморского края в 2025 году согласно

приложению, к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, реали-

зующих программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, разместить информацию на официальном сайте образовательного

учреждения и на информационном стенде в учреждении о сроках приема детей

в первый класс на 2025-2026 учебный год.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Михайлов-

ского муниципального района от 09.02.2024 № 165-па «О закреплении муници-

пальных бюджетных образовательных учреждений Михайловского муници-

пального района, реализующих программы начального общего, основного об-

щего и среднего общего образования, за микрорайонами п. Новошахтинский и

населенными пунктами Михайловского муниципального района в 2024 году».

4. Управлению по вопросам образования администрации Михайловского

муниципального округа (Чепала А.Ф.) довести до сведения руководителей му-

ниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих про-

граммы начального общего, основного общего и среднего общего образования,

настоящее постановление.

5. Отделу информатизации и информационной безопасности разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловско-

го муниципального округа.

6. Управлению культуры и внутренней политики (Чаус М.В.) опублико-

вать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на началь-

ника управления по вопросам образования администрации Михайловского му-

ниципального округа Чепала А.Ф.

Глава Михайловского муниципального округа –

глава администрации округа                                                            В.В. Архипов

3

Приложение

к постановлению администрации

Михайловского муниципального округа

от 11.03.2025 № 355-па

Закрепление муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

Михайловского муниципального округа, реализующих программы начального общего, основного

 общего и среднего общего образования, за микрорайонами п. Новошахтинский и населенными

пунктами Михайловского муниципального округа в 2025 году

№

п/п
Образовательное учреждение Населенный пункт

Реализуемый уровень

общего образования

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Абрамовка»

Михайловского муниципального округа Приморского края

с. Абрамовка начальное, основное, среднее

с. Дубки

с. Павловка

с. Григорьевка

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Григорьевка»

Михайловского муниципального округа Приморского края

с. Григорьевка начальное, основное

 с. Новожатково

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Даниловка»

Михайловского муниципального округа Приморского края

с. Даниловка начальное, основное

4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Ивановка» Михайловского

муниципального округа Приморского края

с. Ивановка начальное, основное, среднее

среднее

с. Николаевка

с. Отрадное

с. Горбатка

п. Горное

с. Ширяевка

с. Лубянка

с. Тарасовка

4

№

п/п
Образовательное учреждение Населенный пункт

Реализуемый уровень

общего образования

5.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Ляличи Михайловского

муниципального округа Приморского края

с. Ляличи начальное, основное, среднее

ж/д ст. Перелетный

6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им. А.И. Крушанова

с. Михайловка» Михайловского муниципального округа Примор-

ского края

с. Михайловка начальное, основное, среднее

с. Кирпичное

с. Зеленый Яр

с. Песчаное

с. Васильевка

7.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная (сменная) общеобразовательная школа с. Михайловка»

Михайловского муниципального округа Приморского края

п. Горное (ГУФСИН) начальное, основное, среднее

8.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 п. Новошахтинский»

Михайловского муниципального округа Приморского края

ул. Березовая д. 2,4,7,8 начальное, основное, среднее

ул. Ленинская д. 10,11,15-18

ул. Советская д.

2,4,6,8,10,12,14,14а,16, 18, 20,22

ул. Вокзальная

ул. Первомайская

ул. Шахтерская

ул. Тупиковая

9.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Новошахтинский»

Михайловского муниципального округа Приморского края

ул. Восточная начальное, основное, среднее

 ул. Грушевая

ул. Новая

ул.Березовая д. 3,9-11

ул. Ленинская д. 1- 9

ул. Вишневая

ул. Сиреневая

ул. Кооператоров

ул. Черемуховая

ул. Мира

ул. Юбилейная

5

№

п/п
Образовательное учреждение Населенный пункт

Реализуемый уровень

общего образования

ул. Луговая

ул. Железнодорожная

ул. Полевая

ул. Молодежная

ул. Спортивная

ул. Цветочная

10.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Николаевка»

Михайловского муниципального округа Приморского края

с. Николаевка начальное, основное

с. Отрадное

11.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Осиновка» Михайловского

муниципального округа Приморского края

с. Осиновка начальное, основное, среднее

 с. Даниловка

12.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Первомайское»

Михайловского муниципального округа Приморского края

с. Первомайское начальное, основное, среднее

с. Родниковое

с. Ленинское

с. Новое

с. Некруглово

с. Дальнее

с. Степное

13.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Ширяевка» Михайловского

муниципального округа Приморского края

с. Ширяевка начальное, основное

с. Лубянка

с. Тарасовка

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Кремово» Михайловского

муниципального округа Приморского края

с. Кремово начальное, основное, среднее